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АГЕНЦИЈА ЗА ХРАНА И ВЕТЕРИНАРСТВО

Врз основ на член 27 став (9) од Законот за безбедност на храната („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 157/10, 53/11, 1/12, 164/13, 187/13, 43/14, 72/15, 129/15, 213/15, 
39/16 и 64/18) директорот на Агенцијата за храна и ветеринарство донесе

П Р А В И Л Н И К
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА ОПШТИТЕ БАРАЊА ЗА 

БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА ВО ОДНОС НА МАКСИМАЛНИТЕ НИВОА НА 
ОДДЕЛНИ КОНТАМИНЕНТИ (*)
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Член 1

Во Правилникот за општите барања за безбедност на храната во однос на максималните 

нивоа на одделни контаминенти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 102/13) 

членот 3 се менува и гласи:

„Во смисла на овој правилник како контаминенти се сметаат:

- нитрати;

- микотоксини; 

- метали;

- 3-монохлорпропандиол (3-MCPD) и глицидил естри на масни киселини;

- диоксини и полихлорирани бифенили (PCBs);

-  полициклични ароматични јаглеводороди (PAH);

- меламин и негови структурни аналози и 

- инхерентни растителни токсини.“

Член 2

Прилогот се заменува со нов Прилог кој е составен дел на овој правилник.

Член 3

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето  во „Службен 

весник на Република Македонија“, а ќе се објави по претходно добиена согласност од 

Владата на Република Македонија.

     Бр. 02-1921/4 Агенција за храна

17 јули 2018 година и ветеринарство

           Скопје Директор,

Зоран Атанасов, с.р.
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